
Беларуси прафесшны саюз 
работшкау аховы здароуя 

Белорусский профессиональный союз 
работников здравоохранения 

РЭСПУБЛ1КАНСК1 
КАМ1ТЭТ 

ПРЭ31ДЫУМ 
ПАСТАНОВА 

г. MiHCK 

О стандарте профсоюзного бюджета 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 
КОМИТЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Минск 

В соответствии с постановлением Президиума Совета Федерации 
профсоюзов от 30.11.2016 г. № 453 «О некоторых вопросах 
совершенствования стандарта профсоюзного бюджета и внесения 
изменения и дополнения в постановления Президиума Совета ФПБ от 30 
ноября 2015 г. № 438 и от 10 декабря 2015 г.», президиум 
Республиканского комитета Белорусского профсоюза работников 
здравоохранения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Республиканскому, областным, Минскому городскому 
комитетам Белорусского профсоюза работников здравоохранения в срок 
до 01.01.2017 довести до первичных профсоюзных организаций 
постановление Президиума Совета Федерации профсоюзов от 30.11.2016 
г. № 453 «О некоторых вопросах совершенствования стандарта 
профсоюзного бюджета и внесения изменения и дополнения в 
постановления Президиума Совета ФПБ от 30 ноября 2015 г. № 438 и от 
10 декабря 2015 г. ». 

2. Обеспечить внесение изменений и дополнений в решение 
руководящих органов первичных профсоюзных организаций в 
соответствии с постановлением Президиума Совета Федерации 
профсоюзов от 30.11.2016 г. № 453 «О некоторых вопросах 
совершенствования стандарта профсоюзного бюджета и внесения 
изменения и дополнения в постановления Президиума Совета ФПБ от 30 
ноября 2015 г. № 438 и от 10 декабря 2015 г.». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на главных бухгалтеров Республиканского, областных и Минского 
городского комитетов профсоюза. 

Председатель 
Республиканского комитета Р.А.Часнойть 


